W XIX wieku gwiazd orderowych już nie haftowano lecz były wykonywane
ze srebra, o mniejsze średnicy, z emaliowaną tarczą pośrodku. Podczas po-
wstania listopadowego Orderu św. Stanisława nie nadawano, a po jego upad-

W Powstaniu Listopadowym Order Orła Białego przez władze powstańcze
nie był nadawany, a po jego upadku Order Orła Białego ukazem carskim
z dnia 17/29 listopada 1831 r. został włączony do hierarchii Orderów Ce-
sarsko – Królewskich Imperium Rosyjskiego. Nie tylko stracił on swój polski
charakter, ale z biegiem lat stał się dla cara narzędziem rusyfikacji.

Order Orła Białego został reaktywowany na mocy ustawy sejmowej Rze-
czypospolitej Polskiej z dnia 4 lutego 1921 r.